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Dziennik ostów paiistwa
dla

królestw i krajów w Kadzie państwa reprezentowanych.

Cześć CXIV. — Wydana i rozesłana dnia 30. grudnia 1906.

T reść: Jtä 255. Obwieszczenie, dotÿcz;j'ce■ 0‘ględzin lokalnoTei, pffcfcpisanycli w rozdziale1 Ilgim roźpórżądzenia 
Ministerstwa skarlm z dnia 27. listopada 1901, tudzież cechowania przyrządu mierniczego do kontrolowania 
brzeczki-piwnej. patejitôvyapego na imię Erharda-Schaua.

2 5 5 .
Obwieszczenie Ministerstwa skar

bu z dnia 24. listopada 1906?
dotyczące oględzin 'okalności, przeoîsanych w roz
dziale Ilgim rozporządzenia Ministerstwa skarbu 
z dnia 2 7 . listopada 1901, Dz. u. p. Nr. 197, 
tudzież cechowania przyrządu mierniczego do kon
trolowania brzeczki piwnej, patentowaneyo na imię 

Erharda-Schaua.

Za porozum ien iem  z M inisterstw em  han d lu  
ogłasza się poniżej przepis, w edług  którego p rz e 
prow adzać należy oględziny lokalności, zarządzone 
w  Ilgim  rozdziale rozporządzen ia  M inisterstw a 

jjk a rb u  z dn ia  2 7 . listopada 1 9 01 , Dz. u. p. 
Nr. 197, oraz w ykonywać ©echowanie przyrządu 
m ierniczego do kontro low ania brzeczki p iw nej, p a 
tentow anego na  im ię lE rhard^ łS chaua.

I .  O g lo d z iu y  lo k a ln o ś c i.

1 Celem oględzin lokalnosc-vjest oznaczen ie : 
aj m iejsca n a  ustaw ienie przyrządu, 
b) położenia przyrządu w  stosunku do panw i,

<■) m iejsca.''dla p rzew iercen ia  w  panw i o tw oru  n a  
zapraw ienie rury kom unikacyjnej,

d) m iejsca n a  um ocow anie tijzę^h k lam er kon tro l
nych (liam) i pochew ki karLnika,

e) m ie jsca  n a  pi zytw ierdzenie stolika ściennego 
n a  wagę,

P ' obliczenie w ym iarów  stągwi i 

»Polnisch.)

g) w ydanie wszelkich zarządzeń, któreby były 
nadto  jeszcze po trzebne  do w yporządzenią 
przyrządu, z uw zględnieniem  stosunków  fabry- 
kacyi i m iejsca. *
Środki pom ocnicze techniczne, po trzebne do 

przeprow adzenia  oględzin lokalności, w ym ienione 
są  w  załączniku a).

2. Każdy przyrząd je s l sporządzony, odpow ie
dnio do stosunków  m iejscow ych, dla pew nej panw i 
i dla pew nej ilości brzeczki piw nej (t. zw. ilości 
jednego  napuszczenia) i pow inien  być tak ustaw iony, 
żeby
’ l'a) górna kraw ędź suw aka obrotow ego leżała w e

d ług m ożności jak najbliżej płaszczyzny pozio
m ej, oznaczonej w edług punktu  3go, 

b) do każdej części składow ej p rzyrządu był zu 
pełn ie łatwy dostęp i żeby m anipulow anie 
każdą taką częścią było ze w szech  m iar zabez
pieczone,

rU'chtżeby w ym iar rury kom unikacyjnej niiędzy przy
rządem ,;« panw ią był jak  najkrótszy i aby przy 
zapraw ian iu  tej ru ry  m ożna było un iknąć ko
n ieczności p rzeprow adzan ia  jej przez p rze 
strzeń  w ywiązywania się gazów  ze. spalenia, 
o ile ch o d /i o panw ie z pa len isk iem  bezpo- 
średn iem , w zględnie przez p rzestrzeń  w yw ią
zyw ania się pary, o i i i .  chodzi o panw ie z p a 
leniskiem  pośredn iem .
Gdyby tego w  żaden sposób n ic  m ożna było 

un iknąć, m usi ru ra  kom unikacyjna mieć. ęlla ochrony 
ru rę  zew nętrzną, k tóra m a być sporządzona z ognio
trw ałego m ateryału i przytykać szczelnie do ze
w nętrznej, ściany panw i, a  której średnic,a m usi w y
nosić  najm niej 100  mm  w  św ietle.

3 . Za p unk t w yjścia do oznaczen ia  położenia  
górnej kraw ędzi suw aka obrotow ego przyjm uje sife
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gran iastosłup , którego górną pow ierzchnię  stanow i 
zw ierciadło p rzeciętnej ilości napuszczenia, a obję
tość p rzeciętna ilość brzeczki p iw nej, k tóra m a być 
napuszczona.

Z pom ocą tych dwróch danych, które sp ra 
w dzić trzeba n a  m iejscu, obliczyć należy w ysokość 
tego idealnego graniafrosłupa, to znaczy odległość 
górnej kraw ędzi suw aka obrotow ego od płaszczyzny 
zw ierciadła  napuszczonej brzeczki w  kierunku pio
nowym.

Przecię tną  ilość napuszczen ia  oznaczać należy 
zaw sze w  porozum ieniu  z b row arem . Obliczenie! 
tej ilości pow inno  się zasadzać; z reguły na w yni- 
kach dochodzeń w stępnych  dla zbadania panw i, 
oczyw ista o tyle, o ile na  podstaw ie odnośnych  za
pisków  m ożna z całą pew nością  stw ierdzić iio śd  
jednego  napuszczenia . G dyby się rząoz mieda prze- 
ciwmie, należy panew  za porozum ii n iem  z p rzed 
sięb iorstw em  brow arn iczem  wymierzyć, nalew ając 
d o ń -  ocechow aną w edług  p rzep isu  konw ią m ie rn i
czą wody aż do w ysokości przeciętnego*zw ierciadła 
jednego  napuszczen ia , i sp isać o tom protokół, 
w  którym  położenie przeciętnego zw ierciadła jednego 
napuszczen ia  m a być jak najdokładniej podane.

■*?,Gdy jednej i tej sam ej panw i używ ajsię do 
w ytw oru w arck rozm aitejyobjętości, trzeba  m ieć s to 
sow ną uw agę n a  położenie zw ierciadła napuszczonej 
brzeczki d ląlkażdego stopn ia  w arki i różnicę w yso
kości poszczególnych zw ierciadeł zapisać osobno.

Położenie górnej kraw ędzi suwak;K obrotowcgo
V

oblicza się w edług form ułki I I  =  —— . przyczem
F

V oznacza spraw dzo.nsyiprzeciętną ilość napuszczo
nej brzeczki, a i'1 pow ierzchnię przeciętnego zw ier
ciadła jednego  napuszczen ia , obliczoną n a  podsta 
w ie bezpośredn ich  pom iarów .

4 | U jście rury  kom unikacyjnej do panw i p o 
w inno ze w zględów  teoretycznych leżeć w tej sam ej 
płaszczyźnie poziom ej, co i sam a ;góm a kraw ędź 
suw aka obrotow ego, jednakże z drugiej strony nie 
m ożespno być um ieszczone niżej jak  na  100  m m  p o 
nad  najniższym  punktem  dna panw i. Gdy zadość
uczynienie tem u w arunkow i napotyka ze w zględów  
m iejscow ych u a  trudności n ic  do pokonania, w  takim 
razie  za u jście rury kom unikacyjnej uw ażać należy 
najniższy dozwolony punkt panw i i dla um knięcia 
znaczniejszych błędów  uczynić popraw kę położenia 
górnej k raw ędzi suw aka obrotow ego, p rzesuw ając 
ją  w  płaszczyznę, która stanow i średn ią  m iędzy 
spodkiem  obliczonej w ysokości.7 / a  m ie jscem  p rz e 
w iercen ia  panw i.

P unk t środkowy przew iercenia oznaczyć należy 
przez w ybicie znaku  n a  ścianie panw i.

5. W ew nątrz  panw i zaznaczyć należy punkty, 
um ocow ania trzech k lam er kontrolnych (ham ), które, 
m ają  być rozm ieszczone rów nom iern ie  w 's to su n k u  
do objętości panw i, a przy w yborze tych punktów

trzeba m ieq  baczenie na1 to, aby klam ry kontrolne 
były jak najm niej zasłonięte d la oka.

Klamry kontro lne .(barny) s,ą sporządzone ze 
sterom etalu  • (m ieszaniny m iedzi, cynku i żelaza) 
i tw orzą śrubę, której głow a m a ksziałt cztero- 
śc iennego  ostrosłupa o kw adratow ej podstaw ie.

’ .'N ajw yższą klam rę kon tro lną  (ham ę).um ieścić  
należy z reguły tak, aby ostry jej koniec leżał 
o 10 m m  wyżej jak .średn ie  zw ierciadło napuszczo
nej brzeczki, środkow ą tak ,, aby bśtiy  jej koniec 
le'żał w  jednej płaszczyźnie z tom  zw ierciadłem , a 
najn iższą tak, żeby ostry jej koniec leżał o 10 mm  
poniżej średniego  zw ierciadła napuszczonej brzeczki.

K lam er kontrolnych dostarcza adm inistracya 
skarbu bezpłatn ie.

Po załatw ieniu czynności, w yjaśnionych 
w  poprzedzających punktach , oznaczyć należy sta
now czo położenie p rzeciętnego zw ierciadła n ap u 
szczenia, um ieszczając zew nątrz  panw i znak na 
m iejscu , nie dozw aląjącem  przesunięcia.

7. Pochew kę karbnika um ieścić n â le ïy  na 
łatw o dostępnem  m iejscu  panw i, z reguły w ew nątrz 
jednego  z otworow w łazow ych. Przytem  trzeba m ieć 
uw agę na  to, aby płaszczyzna podparcia  karbnika 
była :le m ożności poziom a i aby m aiiipulacya 
w panw i m ogła się odbywać z łatw ością,

8. Przy w yborze m iejsca na um ieszczen ie  sto 
lika ściennego  n a  w agę należy uw ażać n a  to, aby 
w aga była zabezpieczona od w strząśn ień  i szkodli
wego w pływ u pary. Dla kilku przyrządów , u staw io 
nych w  tej;sa’fnej w arzelni, p rzeznacza się z reguły 
tylko je d n ą  wagę. HqI ç, w ag, potrzebnych dla p e 
w nego brow aru , należy podać  do w iadom ości 
c. k. Koinisyi ustaw ian ia  przyrządów  m ierniczych 
do kontro low ania brzeczki p iw nej w  W iedniu  (11 , 
K aiser Jo 'sefstrassc 3i4'). $

9. N astęp n it obliczyć należy w ym iary stągwi, 
k tó ra  m a być przydana do przyrządu.

Do oznaczania tych w ym iarów  służy: 
a) różn ica m iędzy w ysokością górnej k raw ę

dzi suw aka obrotow ego a nąjw yższem  zw ier
ciad łem  napuszczonej brzeczki, która tor różnica 
odpow iada wysokości najw iększej ilości próbki 
w  stągw i, i

Jjfcobjęlość p ró b ! ; jB f lk tó r e j  osiągnięcie je s t za
m ierzone.
Z tych danych oblicza się średn icę ,(7“ stągw i,

posługując się form ułką v =  . h, przyczem

V rów na się 3 '7  litra, t. j. m aksym alnem u w ym ia
row i próbki (3-5 l) p lu s dodatkow i w  w ym iarze 
0-2 l.

T en  dodatek U’2 l policzyć należy na  karb 
stożkowego w ykroju wr osłon ić ' 'suw aka obrotow ego 
poniżej m ie jsca  u tw ierdzen ia  stągw i i n ie  w olno go 
pomijffówchcąc osiągnąć ile m ożności jak najobfitszy,; 
próbki.
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Za w ysokość stągw i przyjąć 'należy  ze w zględu 
na po trzebną p rzestrzeń  do podchodzenia brzeczki 
w górę i n a  n ied o k ład n o śc ią  m ogące zajść  przy 
fabrykacyi, sum ę (h +  SS5) aż do (h -+- 3 1 5 ), wy
rażoną w m ilim etrach. O bjętość stągw i, której w y
miary oznaczono w  powyższy sposób, nie m oże być 
w iększą od objętości naczynia na  próbkę kontro li 
zw yczajnej, t. j. 5-2 l.

Gdy chodzi o w arki rozm aitych stopni, ilość 
p rób ł ■ obliczyć należy dla każdego poziom u na
puszczania brzeczki, a przy oznaczaniu w ym iarów  
stągw i trzeba m ieć  baczenie na  to, aby próbka n a j
m niejszej ilości napuszczen ia  n ie  była niniejszą od 
w ym iaru m inim alnego 2 i.

W ymiary stągw i podać należy do w iadom ości 
c. k. M inisterstw a skarbu za pośredn ic tw em  
c. k. Komisyi ustaw ian ia  przyrządów  m ierm czych 
do kontro low ania brzeczki piw nej w  W iedniu .

10. O w ynikach oględzin na  m iejscu  sp isać 
należy protokół w  trzech  egzem plarzach, który za
w ierać m a przedeiy.szystkiem w szelkie daty, stw ier
dzone i, obliczone przez komisyę oględzin, a nadto 
wypiogi co do ustaw ien ia  przyrżSdu.

Dwa egzem plarze tego p ro to lu  prępsłąg należy 
z dołączeniem  szkicu z objaśnieniam i w ładzy skur 
bow ej I. instancyi, k tó ra  ».jjeden egzem plarz odda 
przedsięb iorstw u. Ti;zeci egzem plarz zatrzym uje ko- 
m isya d la  siebie w  celu  dalszej czynności urzędow ej.

11. Gzy ustaw ien ie  przyrządu nastąp iło  ściśle 
w sposób, przy oględzinach lokalnęści zarządzony, 
stw ierdzić należy przy spisyw aniu w ywodu.

II. Pomiar eecliowniczy.
A . P o s t a n o w i e n i a  o g ó ln e .

1. Pom iar cechow niczy w in ien  być uskute
czniany zaw sze w obecności przedsiçhiorc’ÿibro'tVai'u 
lub upełnom ocnionego zastępcy tegoż zapom ocą 
wody i m usi być doprow adzony do końca bez 
przerw y lub tylko z krótkimi p rzestankam i. Podczas 
tych p rzestanków  panew  m a zo staw ia  p®n nadzorem  
urzędow ym .

Postaraniem się o pom oc przy robocie je s t rze 
czą przedsięb iorstw a.

2. D ane, spraw dzone w ciągu pom iaru , zapi
sywać należy w  kolei chronologicznej :.płów kicm  
w  notatki podręczne, u łożopc w edług  dołączonjagę 
tu form ularza 1. Każdy z urzędników , uczestn iczą
cych w pom iarzgf cechow niczym , w inien  czynić 
osobne zapiski, a po każdem  w ciągnięciu  należy gâjf 
piski te ze sobą porów nać. ■

Notatki podręczne p rzesłane być m ają  po 
ukończeniu pom iaru  c. k. Komisyi ustaw ian ia  przj - 
rządów' m ierniczych do konfïp low ania brzeczki 
p iw nej w  W iedniu , k tóra na  podstaw ie szczegółów;, 
zaw artych w  tych notatkach, w inna pdtl nadzorem  
c. k. głów nej Komisyi cechow niczej obliczyć i w y

gotow ać tablice' pom ocnicze dla poszczególnych 
przyrządów .

3. Ciężarki, których się przy pom iarze używa, 
m ożna kłaść na talerzyki tylko w  stan ie  zupelm e-'su- 
chym  i oczyszczonym.

4. Z reguły należy każdy pom iar cechow niczy 
powdórzyć dw a razy. T rzeciego- pom iaru  m ożna za
n iechać tylko w takim  razie, gdy dw a pierw sze zga
dzają się ze sobą w  zupełności.

5. Po ukończeniu  zarządzonych poniżej do
chodzeń nałoży spisać puotokół w ed ług  form ularza 
w  trzech  egzem plarzach, klóry m a być podpisany 
przez w szystkich obecnych, i p rzesłać  go władzy 
skarbow ej ; I. instancyi jako załącznik do trzech  
rów nobrzm iących egzem plarzy protokołu  wrywodu.

6. Do protokołów  cechowalićzyćh dołączyć n a 
leży tablice pom ocnicze, w spom niane w punkcie 2gim, 
jako załąćzkę ‘J i 2. D la użytku urzędow ego trzeba 
sporządzić! odpisy tych tab lic , których zgodność 
z p ierw ow zoram i po tw ierdzona być m usi przez n a 
czelnika w ładzy skarbowej I. instancyi.

7. Środki pom ocnicze techniczne, potrzebne 
do p o m ia ru ” w yszczególnione są  w  załączce a) do 
tego p rzep isu .

B . O z n a c z a n i e  c z y n n ik a  p a n w i .

1. D ane, po trzebne do oznaczenia czynnika 
panw i, znajdu je  się w  ten  sposób,Tżo przy roz
m aitych w ysokościach napełn ien ia  panw i bada się 
w agę każYlego napełn ien ia  i wag^flpróbkięrbdpowia- 
d a ją te j tem u napełn ien iu .

W  tym celu w  pobliżu panw i ustaw ić należy 
w agę decym alną, opisaną w  przytoczonym  powyżej 
załączniku a) w  te n l ip ó ś ó b y  alty w oda służąca do 
pom iaru , po otw arciu kurka do spuszózbnia brzeczki 
p iw nej, m ogła śbiekaSS albo w prost do zbiornika 
ustaw ionego na  w adze, albo, gdyby spuszczenie jej 
w prost ze w zględu n a  stosunki m iejscow e było nie- 
m ożebno, aby m ogła być do tego zbiornika bez u ro 
n ien ia  przelana,

S ńP rzed  każdem  użyciem  należy w adze nadać 
położenie ściśle p ionow e i odznaczyć Ipo odtaro- 
w am u zbiornika s tosunek  siły do ciężaru.

S tosunek  siły do ciężaru spraw dza^się  przez 
położenie n a  w agę pew nej ilości e iężarków j.odpo
w iadających jej udźw igow i, w  ten  sposób, żer2 5 0  kg 
ocechow anych ciężarków  rozm ieszcza sj^ ró w no
m iern ie  n a  kraju  zbiornika, künastepnic nak łada  się 
ciężarki na  talerzyk i przyprow adza się w agę do 
rów now agi. Zrobiw szy to, usuw aTsię^Siężarki, spo 
czyw ające na  zbiorniku, zastępując je  w odą takiej 
sam ej w agi, poczem  na  zbiornik kładzie się p o n o 
w nie ciężarki i przyprow adza się w agę do rów now agi 
przez nak ładanie ciężarków  na  talerzyk. To p o stę 
pom anie pow tarza się tak d ługo ,- dopóki obciążenie 
pom ostu  n ić  dojdzie do 1Q00 kg.
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Podzieliw szy liczbę 1 0 0 0  przez w agę c iężar
ków  n a  talerzyki), w yrażoną w  kilogram ach, otrzy
m am y stosunek siły do ciężaru, który m usi być 
uw zględniony przy redukow aniu  spostrzeżeń, po 
czynionych przy obliczaniu w artośc i w ed ług  tablicy

3. Do odw ażania naczyń na  próbki służy waga, 
p rzydana do przyrządu  i opatrzona ciężarkam i.

4 Komisya cechow hiczâ w inna  przekonać się 
p rzed  napełn ien iem  panw i w odą, czy n idm a w niej 
żadnego olfcę|;o' p rzedm iotu . N adto pozam ykać n a 
leży-'szczelnie wszystkie* rury, uchodzące do panw i, 
i postarać  się-w  stosow ny sposób, aby n ik t nie m ógł 
bezpraw nie nabrać z panw i \yody, służącej do wy- 
m ierzaniâ'. 1

G ęstość wody. k tóra  m a być w  tym celu  użyta, 
należy, spraw dzić przy tem pera tu rze  14°] l i  zapo- 
m ocą • specja lnego  rąreom etru , który,.• w skazyw ać 
m oże tylko 1-000  do 1 0 0 2 .

5. Wa'gę'.. napełn ien ia  panw i oblicza się w  ten  
sposób, żń w odę n a lan ą  aż do w ysokości m m «  
w ięcej 2 0 0  m m  p onad  najwyższym poziom em  n a 
p u szczen ia  brzeczki, przekwya-się partyam i do zb ior
nika, spoczyw ającego na  pomóśeię» wagi, aż do zu- 
pchiego w yczerpania zaw artości pam vi. ■

6. Stosow nie do form y i w ielkości panw i 
oznacrz/ć' należy także?/ gdy w ym aga tego pew ność 
obhc-żenia czynnika panw i, wymiąri przelewm w ciif- 
ściowyćh-. ■

Z regnły w ystarczy w  tym celu  100Q ,/ą/. Przy 
w ym ierzaniu panw i na w arkę poniżej 100 hi łub 
panw i o n iepraw idłow ych form ach, p rze lew anie od
byw ać się w inno  w  gtosow nie m niejszych ilościach.

O d w ym iaru tych rówrfy.ch gjfcei wody od
stąp ić  należy przy p rzelew aniu  w  takipi razie, gdy 
chodzi o wrodę, Której, zw ierciadło w ed ług  lit. C  tego 
rozporządzen ia  m a być ustaw 'one przez spuszczenie 
w, jednym  poziom ie z trzem a klam ram i cechow ni- 
czem i. u

7. T arę zbiornika należy; p rzed  każdem  czę- 
śc iow em  w ypróżnien iem  panw i sp rostow aôÇ 'i

P rzed każflem częściow em  w ypróżnien iem  n a 
tęży w ziąć'yzapom ocą przyrządu próbki, odpow ia
dające odnośnem u napełn ien iu  panw i, i oznaczyć 
w agę tych próbek, tak dla zw yczajnej, jak  i dla 
wyższej kontroli.

Z aw artość naczynia -na p rzedpęd  należy zlaę 
ńątyehm iast do o tarow anego  już zbiornika, a  za
w arto ść  dw óch innych naczyń po ich  odw ażeniu.

8. P rzed  każdem  zaczerpnięciem  próbek sprajV 
w dzić należy w ysokoas wody.,; znajdującej s;ę 
w  panw i, posługu jąc się do tego karbnikierę,, .doj" 
starczonym  przez zarząd  skarbowy.

9. T em peratu rę  w ody należy w  ciągu w ym ie
rzania panw i spraw dzić najm niej cztery.u-azy w  -ró
w nych m niej więcej odstępach  czasu i zapisać ją  
w- notatkach podręcznych.

C. O z n a c z e n ie  o b ję to .ś b i  p a n w i  aż  do  
w y s o k o ś c i  t r z e j j h  k l a m e r  k o n t r o ln y c h .

Przy usĘawianiu zw ierciadła % ody w -jednym  
poziom ie z trzem a klam ram i kontro lnem i. które 
m usi być uskutecznione w  toku pom iaru  cechow ni- 
czego, należy postępow-ać ze szczególniejszą b a 
cznością i troskliw ością. N“  w ynikach tych spostrze
żeń opiera się ocenienie spraw-d’zenia dokładności 
przyrządu, k tóre w m yśl rozdziału Ulgo, lit. B . roz
porządzenia  z dnia 27 . listopada 1901 . Dz. u. p. 
Nf. 1 97 , przeprow adzić m ają  urzędnicy kontroli 
w yższej.

Takie ustaw ianie zw ierciadła w ody pow inno 
się odbyw ać przy silnem  ośw ietlen iu  k lam er kon
trolnych, przez spuszczenie stosow nej ilości wTody 
zapom ocą kurką, do upływ u brzeczki piwyuej, który 
należy 'ty lko  n ieznaczn ie , odk ręc ić»  W oda powimaa 
tak długo upływ ać, dopóki jej zw ierciadło niej^loj- 
dzie do ostrego końca najw yższej klanny, co m ożna 
najlepiej obserw ow ać’ p rz j pom ocy lornetki. Czem 
bardziej w yłania się z w-ody lśniątią pow ierzchnia 
klam ry, tern pow olniej należy w odę spwsżczać. Do 
zrów nania w ody1 z ostrym końcem  klamry w ażnem  
je s t obserw ow anie odzw ierciedlania się klamry 
w  w odzie. Z rów nanie  uw ażać m ożna za dokonane, 
gdy pow ierzchnie klam ry, znachoilzące się ponad 
w odą, p rzecinają  się w  jednÿnm p'ûnkcie ze swefhi 
odzw ierciedleniam i.

Gdyby przez pom yłkę spuszczono za wiele 
wody, należy nab rać  ze- zbiornika stosow ną ilo ą l 
wody już spuszczone; i nalaćjjaiapowrót do panw i, 
w ystrzegając się w szelkiego u ronien ia . N astępnie 
pow tórzyć należy to z ró w n an ie  zapom ocą pono 
w nego spuszczenia.

W  taki* sam  sposób postępowrać należy przy 
zrów nyw aniu poziom u wody z dw iem a drugienn 
klam ram i.

W yniki odw ażania i szczegóły co do zaczer
pniętych próbek, zostające w  związku z tem i docho
dzeniam i (z ustaw-ianiem poziom u wody), należy 
zapisać osobno w  no tatkach  podręcznych.

D. O z n a c z e n i e  w a g i t e j  i l o ś c i  w o d y . k t ó r e j  
u ż y to  d o  n a p e ł n i e n i a  s t ą g w i  aż  p o s s a n i  

w ie r z y l i .

Po  ukończeniu  powyższych dochodzeń ozna
czyć należy objętość stągw i, napełn ia jąc  ją  pięć razy 
z -rzędu  w odą w podobny sposób, jak  to przepisano 
w  rozpo rźk lzen iu  z dnia 27 . listopada 1 901 , Dz.
u. p . Nr. 197, w rozdziale Hlcim, lit. B .

ą , Szczegóły, s p ra w d z o n y  w edług  lit. C  i D  n i
niejszego rozporządzenia, służą do obliczania tab! c. 
o których m ow a w  rozdziale1 UlcinS lit. B  p rzyto
czonego powyżej rozporządzenia, a  które z uw zglę
dnien iem  tem peratury  w skazują wagę*próbek.

I t o r y t o w s k i  w ir.
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Przybory techniczne.

I. Dla komisyi, przeprowadzającej oględziny 
lokalności.

1. Dwie dw um etrow e m iary składane i spe- 
cyalna m iara  rurow a, sporządzona z m osiądzu  i m ie
rząca 4 tu,

2. pion,

3. libeląfe  "

4 . libela  kiszkowa,

5 . szablon przyrządu.

6. znacznik.

7. m łot,

8. farba o lejna i penfjjl.

II. Dla komisyi, uskuteczniającej pomiar cecho- 
wniczy.

1. P rzedm ioty  w ym ienione pod I, 1 do 4,
2. ocechow ana w aga dziesiętna o udźw igu 

1 5 0 0  kg, nadzw yczajnie czuła, sporządzona specyal- 
n ie do tego celu, zi obionn całkiem  z żelaza i stali,

• 3 . zbiornik żelazny, zaw ierający około 1 1 0 0  /. 
opatrzony dw om a żelaznerni ucham i i dw om a n a  
dnie umieszczonemu klapam i, z których każda m a 
100  m m  średnicy  w św ietle.

4 . ocechow ane ciężarki żelazne na  2 o 0  kg  
w  celu  oznaczenia stosunku siły do ciężaru.

5. ocechow ane ciężarki wyższej śc isłośc i (p re
cyzyjne) n a  110  kg (5 sztuk po 2 0  kg  i cały garn itu r 
OT 10 kg  do 1 ÿjf.zet& czypczykaini,

6. dw a areom etry  s p i r a l n e ,  skontro low ane 
przez cl k. g łów ną Komisyę m iar i w ag, dla gęstości 
wody od 1-000  do t ’002 .

7. dw a 'term om etry, sp raw dzone przez c. k. 
g łów ną Komisyę m iar i wag. jzj podzialką od 0 °  do 
8 0 °  R. na  których kreska przy 0 °  oddalona je s t od 
kreski p rzy lgO “ n a '3 0 0  do 3 2 0  m m . i które w ska
zują dokładnie aż na  0 -5 °  R.

8. gładko w ypolerow ana płyta szklana o ś re 
dnicy m niej w ięcej 10 0  mm.

9. kleszcze do plom b d la  u rzędników  kontroli 
wyższej, tudzież m ateryal do plom bow ania^.

10. lornetka.

11. m ateryal zaszczelniający.
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Formularz 1.

N otam i podręczne N r

do używania przy pomiarze cechowmczym

i

przyrządów kontrolnych do mierzenia brzeczki piwnej.

Okres ruchu

Podpis

Parafow any po 84 arkuszy. Podlega ścisłem u obrachunkowi. Form at malej ósemki.
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Oznaczenie czyn-

Dzień
L.

bież.
Liczydło
wskazuje

W aga wody, 
spuszczonej 

z pauwi

W agi próbek bru tto  dla

M ierzenia 
karbnikiem  w minkontroli wyższej kontroli

zwyczajnej

kg a w gram ach

—
-
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nika panwi.

JSprawdzona N apełnienie stągwi B ro w a r  :

tem p era 
tu ra  ° R gęstość

W aga próbki 
bru tto

tem pera
tu ra  ° R gęstość

wody wbdy

Xr. p a n w i ............  j

Nr. przyrządu kontrolnego ............

T a r a  c y l i n d r a  k o n t r o l i  w y ż s z e j :

z p o c z ą tk ie m ..................................................... g

„ k o ń c e m .......................................................... ,

w przecięciu .....................................................  g

k o n t r o l i  z w y c z a j n e j :

7. p o c z ą tk ie m ..................................................... g

„ k o ń c e m .......................................................... ...

w  przecięciu ..................................................................g

s ;

Nr. a ro o m e tru ............

Nr. te rm o m e tru .................  |

!

i

i

(Polnisch.) 2 3 6
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Oznaczenie stosunku sify
N a! w adze dziesiętnej.

Dzień L.
bież.

Po odtarow aniu  naczynia

obciążono wagę rów nom iernie
Do przyprow adzenia jej do równow agi b ,lo  

potrzeba

*.7
ocechow anem i 

w roku Ig 9
ocechow anem i 

w roku

Browaffiîw 

...Nr. panw i . . . .

1

' •
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do ciężaru na wagach.
N a w adze talerzykow ej.

Dzień L. bież.

W age*obciążono Do sprow adzenia rów now agi ftyło potrzeba
i

kg
ciężarków wyższej 
ścisłości, ocecho
wanych w roku

kg 9
ciężarków wyższej 
ścisłości, ocecho
w anych w roku

*
Ar. przyrządu k o n tro ln e g q ,!. . . . , ' 

Nr. wagi talerzykowej . . . .

j

'

------------



Formularz 2.

Kraj : ...........................................................

Okręg skarbow y

Protokoł pomiaru celow niczego
spisany w browarze

w ..................................................................................... I. konskr. . . .

. 19 .

w obecności podpisanych.

Przedmiotem
. , p o m ia r

teg o  p ro to k o łu  je s t  w y k o n an y  d n i a  19 . . ------- ;------------- ——  p a n w i N r. . . . ,
p o m iar uzupełn ia jący

p o łą c z o n e j  w  w a rz e ln i N r. . . . p o w y ższeg o  b ro w a ru  z p rz y rz ą d em  k o n tro ln y m  do m ie rz e n ia  b rzeczk i 

p iw nej" N r ...................

1. Z e  w zg lęd u  n a  tt>, że  u c z y n io n o  żad o śc ! |w sze lk im  zo b o w iąz an io m , p rzy to czo n y m  w  re sk ry p c ie  

c. k  z d n i a  19 . . , 1......................a  o d n o sz ą c y m  s ię  do u s ta 

w ie n ia  p rz y rz ą d u , i  że k o m isy a  n a b ra ła  p rz ek o n a n ia ,; ' że  n ie m a  w  p a n w i ż a d n e g o  obcego  p rz ed m io tu , 

z am k n ię to  sz c ze ln ie  w szy s tk ie  ru ry , u c h o d z ą c e  dq p a n w i, n a ło ż o n o  n a  n ie  p ew fie  z an ik n ięc ia  u rz ę d o w e  

i p o s ta ra n o  się  (w  jak i s p o s ó b ) ........................      . . . . . .

1 1 8 4  Część XIV. — 25ô.,/Dbwieszczeme M inisterstw a skarbu  z dnia 24. üi'stopada 1906.

aby w szelkie bezpraw ne zaczerpn ięcie  z panw i wody, do p om iaru  służącej, było niem ożliw e.

2. P anew  napełn iono  w odą do w ysokości m niej w ięcej . . m m  ponad  najw yższym  poziom em  

n ap u stu  (odpow iednio  do zgłoszonej ilości . . . .  hl), tem pera tu rę  wody m ierzono w  ciągu czynności

u rzędow ej zapom ocą term om etra  N r.................... cztery razy, a  cięż.ar gatunkow y stw ierdzono specyalnym

areo m etrem  do m ierzen ia  gęstości w ody N r..................

3 . W agę, przeznaczoną do odw ażenia  wody pom iarow ej, N r. . . .  ze s tem p lem  cechow niczym  

 ustaw iono  w ed ług  przep isu , położono n a  n ią  szczelny zbiornik i odtarow ano go.

poczem  spraw dzono, że w aga n ie  p rzekracza granic b łędów , dozw olonych przy w ażeniu.

N astępnie  spraw dzono w agę w ypróżnień  częściowych, uskutecznionych w -ce lu  obliczenia tał .lic, 

tudzież w agę przynależących do n ich  próbek  nap e łn ien ia  stągw i, p rzestrzegając przytem  śc iśle  odnośnych 

p rzep isów  cechow niczych.

Format maty konceptowy.

p. .

dr.ia
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5. O bjętość stągw i ośnaczono w ten  sposób, ze w odę do tego celu  użytą w puszczano pow oli 

zapońiocą przyrządu  płókającego aż do p rzelan ia . N astępn ie  nakryto nape łn ioną  aż po w ierzch stągiew  

gładko w ypolerow aną płytą szklanną, podpędzono bańki pow ietrza do góry, u derza jąc  w olno o ściany 

stągwi, i usunięto  je  przez do lew anie w ody zupełn ie . Nacfto osuszono troskliw ie w ystającą dolną po 

wierzchnię] płyty szklanej i w ypuszczono zawąiitpść stągwi, przeczekaw szy przez czas przepisany, do 

podstaw ionego; cylindra, oczyszczonego i zupełn ie  suchego, który p rzed tem  odtarow ano liez nakryw ki, 

poczem  zw ażono go n a  w adze talerzykow ej Nr. . . . , przydanej do przyrządu. T o^postępow anie 

pow tórzono p ięć razy. T em pera tu rę  i ciężar gatunkow y wody żinierzono zapóm ocą term om etru  Nr. . . ,

w zględnie areom etru  do m ierzen ia  gęstości wody, Nr....................D ane, spraw dzone powyższym sposobem ,

zaciągnięto do no tatek  podręcznych Nr. . . (form ularz 1-) w edług  zarządzenia p rzep isu  cechow niczego. 

i n a  ićh  podstaw ie w ykonano obliczenia w  załąćzkach 1 i 2, należących do tego protokołu.

7. N akoniec przypom niano przedsiębiorcy  brow aru , -względnie k ierow nikow i ruchu , że. zam ierzając 

zaprow adzić jakiekolw iek zm iany w urządzen iu  brow aru , szczególnie w  ruranti# napływ ow ych i odpły 

»ow ych, wiodątsyćh $ lo  panw i, lub też wykomąć jaką  napraw ę n a  sam ej panw i albo n a  jej podkładzie. 

Względnie n ą  podm urow an iu  albo podkładzie przyrządu  kontrolnego, w in ien  p rzed  rozpoczęciem  napraw y 

dom eSSEffefft na  p iśm ie w ładzy skarbow ej I. instancyi;, oznaczając zarazem  chw ilę, w  której napraw a 

p iaw dopodobnie  b ę d z if  ukończona. N adto obow iązany ję s t przedsiębiorcy uw iadom ić z góry pow yższą 

w ładze, gdyby zaszła konieczność takiej napraw y kurka do dopływ u i odpływu brzeczki, która byłaby 

po łączona z w yjęciem  zakrętki, oraz uw zględniać napisy, u rzędow o um ieszczone.

Ji:den egzem plarz tego protokołu będzio po pośw iadczen iu  oddany przedsiębiorcy , który jes t 

obow iązany przechow yw ać go starannie  i n a  ż ą d a n ie ,okazywać organom  skarbowym .

Podpisy :

Z a przedsiębiorstw o : O rgana adm inistracyi skarbowej :

(Polnisch.) 23 6



Uziennik ustaw państwa
d id

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych
wychodzi nakładem  c. k. D rukarni nadw ornej i rządow ej w e W iedniu , dzielnica I., S ingerstraße  1. 26 ,

ta k ż e  w  r o k u  1907  w  j ę z y k u

niem ieckim , czeskim, kiuackim , polskim, rum uńskim , ruskim , sluweńskim i  włoskim .
Prenum erata  na cały roczn ik  1907 każdego z tych ośm iu w ydań D ziennika u staw  państw a, 

za k tórą poszczególne części wydaje się w. m iejęcu lub posyła pocztą bezpłatn ie, w ynosi 8  K

P renum eru je  się w  składzie c. k. D rukarni nadw ornej i rządow ej w e W iedniupidzieln ica I., S inger- 
slraße  1, 26 , gdżie m ożna kupow ać także pojedyncze roczniki i pojedyncze częś ti D ziennika ustaw  państw a.

Zam aw iając jednak  D ziennik ustaw  pańslwłgj trzeba rów nocześnie złożyć, przypadająca kw otę p ie 
niężną, gdyż D ziennik posyła się tylko tym, którzy p renum eratę  z góry zapłacą. • Relem  umożii'. ienia 
szybkiej i regularnej dostaw y za pośredn ictw em  c. k. poczty, należy oprócz dokładnego adresu  m ieszkania 
podać także dotyczący okrąg doręczeń pocztow ych.

Pojedyncze ro c z n io  w ydania n iem ieck iego  dostać m ożna:
Rocznik 1849 zą . 4 K 20 h Rocznik 1868 za . . . 4 K --- h i Rocznik 1887 za . K ---- h

77 1*850 „ . . 10 n 50 7? 77 1869 „ . . . 6 77 — 77 77 1888 » • . 8 77 40 7?
n 1804 „ . V!‘. *• 6- 77 60 77 77 1870 r . 2 77 80 77 77 18S9 77 ♦ . 6 7? — 77
n 1852 „ . . 5 77 20 77 7? » ■ ! . 4 7? — 77 7? 1S90 77 . 5 7? 40 77
n . . 6 77 30 7? 77 1872 ,  . . . 6 77 40 77 7? 1801 7? * ■ :a 77 — 77
n 1854 „ . 77 40 77 77 1873 „ . . . 6 77 60 77 77 1892 77 . 10 77 — 7?
n 1855;„ . . 4 7? 70 77 77 1871 „ . . . 4 7? 60 77 7? 1898 7? . 6 77 — 77
» 1856 „ . . 4 77 90 77 7? 187,5t y i . 4 77 — 57 77 1894 77 * . 6 77 — 77
n ,857 . . 5 7? 70 7? 77 I S O  „ . . . 3 77 — 77 77 1895 77 * .. . 7 77 — 7?
77 1858 „ . . 4 77 80 7? 77 1877 „ . . Sr 77 — 77 77 1896 77 . 7 7? — 7?
n 1859 „ . . 4 77 — 77 7) 1878 „ . 4 77 60 77 7? 1897 77 * . 15 77 — 77
r> I860 „ . O 0 77 40 77 77 1879 „ . . . 4 7? 60 77 7? 1898 77 * . 6 77 — 77
n '1861 „ . . 3 77 — 77 7? '1880 „ . . . 4 77 40 77 77 1899 77 ‘ . 10 77 — 77
n 1862 „ . 2 7? 80 77 77 1 * 1  n • . . 4 77 40 77 7? 1900 77 * . . 7 77 — 7?
n 1863 „ . 2 77 80 77 7? 1882 ,  . . . G 77 — 7? 77 1901 77 * . . 6 77 — r>
n 186_4: „ . 2 77 80 77 77 1 § 3  „ . . . 5 77 — 77 77 1902 77 * . . 7 77 50 77
77 186pÇ „ . . 4 77 — 77 77 1 8 8 ^ ,, . . . 5 77 — 7? 7? 190-3 77 . . 9 77 — 77
77 1866 „ . . 4 77 40 77 77 18881,, . oO 77 60 77 77 1904 77 * . 5 77 — 77
77 lSGtfl,, . . 4 77 — 77 77 1886 „ . . . 4 77 60 77 77 1905 77 * . . 6 77 — 77

C ena handlow a za rocznik 1906 podaną zostanie do w iadom ości z początkiem  stycznia 1907. 
Roczniki w y d a ń  W i n n y c h  s i e d m i u  j ę z y k a c h  od r. 1870 począw szy dostać m ożna 

po tej sam ej cenie' co w ydanie niem ieckie.

W  r a z ie  nabyc ia , co n a jm n ie j  1 Ociti d o w o ln y c h  k o m p le tn y c h  r o c z n ik ó w  D zieniH /ca u s ta w  
p a ń s tk e d  n a r a z  p r z y z n a je  się  o p u s t 20'% , w  r a z ie  n a b y c ia  co n a jm n ie j  2 5  d o w o ln y c h  k o m p le t 
n y c h  r o c z n ik ó w  D z ie n n ik a  ■u s ta w  p a ń s tw a  n a r a z  o p u s t  28% , a  w  ra z ie  n a b y c ia  co n a jm n ie j  
3 5  d o w o ln y c h  k o m p le tn y c h  r o c zn ik ó w  D z ie n n ik a  u s ta w  p a ń s tw a  n a r a z  opust, M i , .

N B .  Egzem plarze D ziennika ustaw  państw a , które zaginęły lub doszły niezupełnie, reklam ow ać 
należy przy w ydaniu n icm ieckiem  najpóźniej W przeciągu czterech tygodni po ich ukazaniu się., przy 
innych w ydaniach  najpóźniej w  p rzecą g u  sześciu tygodni po w ydaniu sp isu  i karty tytułowej dla 
każdego pojedynczego w ydania i to w prost w  c. k. D rukarni nadw ornej i rządow ej we W iedniu , 
dzielnica Hl., R ennw eg 1. 16.

Po upływ ie tego term inu  m ożna pojedyncze części D ziennika ustaw  państw a dostać tylko za  
opłatą  ceny handlowej.,(Y* arkusza == 2 strony za 2 h).

Poniew aż wszystkie roczniki wydania niemieckiego od roku 1849  i wszystkie roczniki wydań 
w innych siedmiu językach od roku 1870  są całkowicie uzupełnione, przeto m ożna nabyć w c. k. D ru
kam i nadw ornej i rządow ej nie tylko każdy pojedynczy rocznik po cenie wyżej podanej, lecz nawet każdą 
Z osoona część w szystkich tych roczników  po cenie handltfwej arkusza =  r â - .strony za 2 h)j; 
tym sposobem  um ożliw ione zostało uzupełn ien ie  n iekom pletnych roczników  i zestaw ienie pojedynczych 
części podług m ateryi.


